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Ledelsen har dags dato aflagt årsrapport for 1. januar - 31. december 2024 for Mosevang Mælk 
ApS.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver,  passiver 
og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 
regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for 
de forhold, som beretningen omfatter.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

BLK
Holsted, den 17. juni 2025

BLK
BLK

DIREKTION
BLK

BLK

_______________________
Brian Lykkebo Nielsen

BLK
BLK

BESTYRELSE

_______________________ _______________________
Torben Vejrup Pedersen Brian Lykkebo Nielsen
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DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING

BLK
BLK

Til kapitalejerne i Mosevang Mælk ApS .
BLK
BLK

KONKLUSION
Vi har revideret årsregnskabet for Mosevang Mælk ApS  for regnskabsåret 1. januar - 31. 
december 2024, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder 
anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver 
og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og 
pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024 i overensstemmelse med 
årsregnskabsloven.

GRUNDLAG FOR KONKLUSION
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er 
nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af 
årsregnskabet”. 

Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for 
Accountants’ internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de 
yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske 
forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for 
vores konklusion.

LEDELSENS ANSVAR FOR ÅRSREGNSKABET
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne 
kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at 
fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at 
udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen 
enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ 
end at gøre dette.

REVISORS ANSVAR FOR REVISIONEN AF ÅRSREGNSKABET
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning 
med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, 
at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan 
findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som 
væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på 
de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.
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Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision 
og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder 
professionel skepsis under revisionen. Herudover:

•Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne 
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici 
samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. 
Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved 
væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, 
dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

•Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en 
konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

•Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om 
de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet 
om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig 
usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets 
evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores 
revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne 
oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på 
det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige 
begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

•Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 
noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og 
begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den 
tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder 
eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.
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UDTALELSE OM LEDELSESBERETNINGEN
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form 
for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i 
den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet 
eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig 
fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i 
henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i 
overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med 
årsregnskabslovens krav. 

Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Billund, den 17. juni 2025  
Revenu Registreret Revisionsanpartsselskab

CVR nr. 31332699  

_______________________
Henriette Nielsen

Registreret revisor  

mne35390  
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SELSKABET
Mosevang Mælk ApS
Ribevej 13a
6683 Føvling

CVR-nr.: 32365469
Stiftet: 17-08-2009
Hjemsted: Vejen Kommune

Regnskabsår: 01.01.2024 - 31.12.2024
BLK

DIREKTION
Brian Lykkebo Nielsen

BLK
REVISOR
Revenu Registreret Revisionsanpartsselskab
Majsmarken 1
7190 Billund
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SELSKABETS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER
Selskabets primære aktivitet består i produktion af mælk.

BLK

USÆDVANLIGE FORHOLD
Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold, som har påvirket indregning eller måling i 
årsrapporten.

BLK

USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING
Der foreligger ingen væsentlig usikkerhed forbundet med indregning og måling i årsrapporten.

BLK

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD 
Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 2024 udviser et overskud efter skat på 
t.kr. 21.382. 
Pr. 31. december 2024 udgør selskabets egenkapital t.kr. 78.920. Resultatet og kapitalstrukturen 
anses samlet set som tilfredsstillende.

Det økonomiske resultat for 2024 er forbedret sammenlignet med 2023, hvilket primært skyldes 
højere afregningspriser for mælk samt en mindre reduktion i foderomkostninger. På den baggrund 
vurderes 2024 at have været et tilfredsstillende år for selskabet.

Der arbejdes løbende med at optimere selskabets drift, herunder gennem en bedre udnyttelse af 
ressourcer via cirkulære tiltag og effektiviseringer.

VIRKSOMHEDENS FORVENTEDE UDVIKLING
Mosevang Mælk vil i det kommende år have særligt fokus på dyrevelfærd, bæredygtighed, 
biodiversitet samt udvikling af medarbejderkompetencer. Disse indsatsområder er centrale for 
selskabets værdigrundlag og understøtter en positiv forventning til den fremtidige drift som 
landbrugsvirksomhed i Danmark.

Selskabet forventer et forbedret resultat i 2025 i størrelsesordenen 10-15 mio. kr., primært som 
følge af højere afsætningspriser. Den forventede udvikling forudsætter dog stabile rammevilkår. 
Der er særligt usikkerhed forbundet med prisudviklingen på råvarer samt med potentielle 
ændringer i miljø- og landbrugspolitikken.

VIRKSOMHEDENS VIDENRESSOURCER
Virksomheden råder over kompetente medarbejdere med den nødvendige faglige viden til at 
håndtere opgaver inden for blandt andet ESG-rapportering, bæredygtighed og dokumentation. 
Denne viden sikrer, at virksomheden kan imødekomme gældende krav og forventninger til 
ansvarlig og transparent drift.

PÅVIRKNING AF EKSTERNE MILJØ
Selskabet er bevidst om sin miljøpåvirkning og arbejder kontinuerligt med at reducere denne 
gennem bæredygtige og cirkulære tiltag i produktionen. Der fokuseres blandt andet på effektiv 
ressourceudnyttelse, nedbringelse af klimaaftryk og fremme af biodiversitet.

Samtidig observeres en global tendens mod stigende fødevaremangel, hvilket for første gang i 
mange år har opnået tydeligere gennemslag internationalt. Denne udvikling vurderes at kunne få 
positiv betydning for selskabets fremtidige markedsposition og samfundsrelevans som 
fødevareproducent. Det understreger samtidig vigtigheden af en ansvarlig og langsigtet tilgang til 
både miljø- og fødevareproduktion.
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FORSKNINGS- OG UDVIKLINGSAKTIVITETER
Selskabet har ikke igangsat egentlige forskningsaktiviteter i regnskabsåret. Der arbejdes dog 
løbende med ESG-initiativer, herunder reduktion af CO?-udledning, fremme af biodiversitet samt 
sociale forhold med fokus på menneskelig trivsel og velfærd.
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Hovedtal i tkr. 2020 2021 2022 2023 2024

Driftsresultat 8.552 11.337 38.835 19.223 26.284

Indtægter af kapitalinteresser 61 67 151 335

Finansiering 15 95 525 703 796

Årets resultat før skat 8.567 11.493 39.427 20.077 27.415

Skat af årets resultat -1.889 -2.533 -8.642 -4.417 -6.033

Årets resultat 6.678 8.960 30.785 15.660 21.382
BLK

Aktiver 32.416 40.796 80.654 80.926 92.309

Investeringer -3.769 -1.851 -4.085 -1.797 -13.348

Heraf materielle anlægsaktiver -2.880 -1.892 -3.934 -1.265 -13.422
BLK

Egenkapital ultimo 20.749 23.709 48.879 62.538 78.920
BLK

BLK

Nøgletal
BLK

Afkastningsgrad 26,4% 27,9% 48,2% 23,9% 28,8%

Soliditetsgrad 64,0% 58,1% 60,6% 77,3% 85,5%
BLK

Antal medarbejdere 28 26 28 32 37

 
NØGLETALLENE BEREGNES SÅLEDES: 

AFKASTNINGSGRAD = (Driftsresultat + evt. indtj. kapitalandele / aktiver virksomhed ultimo) x 
100

SOLIDITETSGRAD = (Egenkapital virksomhed ultimo / Aktiver virksomhed ultimo) x 100
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2024 2023
NOTE KR. KR.

BLK 

 Bruttofor t jeneste 44.355.589 35.037.816

BLK 

1 Personaleomkostninger -14.553.628 -12.502.727

Af- og nedskrivning anlægsaktiver -3.518.174 -3.265.120

Andre driftsomkostninger 0 -46.903
BLK 
DRIFTSRESULTAT 26.283.787 19.223.066
BLK 
Indtægter af kapitalinteresser 335.176 151.080

2 Finansielle indtægter 882.969 766.000

3 Finansielle omkostninger -87.323 -63.131

BLK 
ÅRETS RESULTAT FØR SKAT 27.414.609 20.077.015
BLK 

4 Skat af årets resultat -6.032.590 -4.417.328
BLK 

5 ÅRETS RESULTAT 21.382.019 15.659.687
BLK 
BLK 
BLK 
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2024 2023
NOTE KR. KR.

Akt iver

BLK 
6 Bygninger og installationer 2.368.147 2.548.339

6 Produktionsanlæg og maskiner 15.651.245 5.008.103

6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 92.452 105.660

Mater iel le anlægsakt iver 18.111.844 7.662.102

BLK 
Kapitalinteresser 6.902.558 6.071.130

Andre værdipapirer og kapitalandele 887.456 848.395

Andre tilgodehavender 0 100.000

7 Finansiel le anlægsakt iver 7.790.014 7.019.525

BLK 
ANLÆGSAKTIVER 25.901.858 14.681.627
BLK 
BLK 
Råvarer og hjælpematerialer 2.232.135 1.687.596

Varebeholdninger 2.232.135 1.687.596

BLK 
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 385.441 996.214

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 16.903.454 13.090.872

Tilgodehavender hos kapitalinteresser 10.502.890 8.496.648

Andre tilgodehavender 17.479.887 13.599.698

8 Periodeafgrænsningsposter 15.718.526 21.568.811

Ti lgodehavender 60.990.198 57.752.243

BLK 
 Likvide beholdninger 3.185.117 6.804.924

BLK 
OMSÆTNINGSAKTIVER 66.407.450 66.244.763
BLK 
BLK 

AKTIVER 92.309.308 80.926.390
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2024 2023
NOTE KR. KR.

Passiver

BLK 
Virksomhedskapital 125.000 125.000

Overført resultat 76.795.322 60.413.303

Foreslået udbytte 2.000.000 2.000.000

Egenkapi tal 78.920.322 62.538.303

BLK 
Hensættelser til udskudt skat 3.216.000 2.680.000

9 Hensatte forpl igtelser 3.216.000 2.680.000

Gæld til kreditinstitutter 0 137.071

Anden gæld 2.063.900 907.759

10 Langfr istede gældsforpl igtelser 2.063.900 1.044.830

BLK 
Gæld til kreditinstitutter 0 146.000

Leverandører af varer og tjenesteydelser 5.630.803 2.901.082

Gæld til tilknyttede virksomheder 1.496.590 11.128.123

Gæld til selskabsdeltagere og ledelse 2.392 957

Anden gæld 979.301 487.095

Kort f r is tede gældsforpl igtelser 8.109.086 14.663.257

BLK 
GÆLDSFORPLIGTELSER 10.172.986 15.708.087
BLK 
BLK 

PASSIVER 92.309.308 80.926.390
BLK 

11 Eventual forpl igtelser  mv.

12 Pantsætning og sikkerhedsst i l lelse

13 Nærtstående par ter

15 Anvendt regnskabspraksis
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Virksomheds- 

kapital
Overført  
resultat

Foreslået 
udbytte I alt

Primo 125.000 60.413.303 2.000.000 62.538.303

Ekstraordinært udbytte 3.000.000 3.000.000

Forslag til resultatdisponering 16.382.019 2.000.000 18.382.019

Udbetalt udbytte -3.000.000 -2.000.000 -5.000.000

Ultimo 125.000 76.795.322 2.000.000 78.920.322
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2024 2023
KR. KR.

1 PERSONAL EOMK OSTNINGER

Lønninger -12.866.801 -11.120.259
BLK

Pensioner -1.383.250 -1.145.378
BLK

Andre omkostninger til social sikring -303.577 -237.090
BLK

Personaleomkostninger  -14.553.628 -12.502.727
BLK

BLK

Heraf løn og pension bestyrelse/direktion -1.261.437 -984.452

Antal heltidsbeskæftigede 37 32

2 FINANSIEL L E INDTÆGTER

Renteindtægter tilknyttede virksomheder 616.416 558.987
BLK

Andre finansielle indtægter 266.553 207.013
BLK

Finansielle indtægter  882.969 766.000
BLK

3 FINANSIEL L E OMK OSTNINGER

Renteudgifter tilknyttede virksomheder -2.531 -20.701
BLK

Andre finansielle omkostninger -84.792 -42.430
BLK

Finansielle omkostninger  -87.323 -63.131
BLK

4 SK AT AF ÅRETS RESUL TAT

Sambeskatningsbidrag, kortfristet -5.496.590 -4.212.328

Betalte skatter  -5.496.590 -4.212.328
BLK

Udskudt skat -536.000 -205.000

Udskudt skat  -536.000 -205.000
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2024 2023
KR. KR.

BLK

Skat af årets resultat  -6.032.590 -4.417.328
BLK

Alt skat er ført via resultatopgørelsen, ingen bevægelser på egenkapitalen.

5 RESUL TATDISPONERING

Ekstraordinært udbytte 3.000.000 0

Foreslået udbytte 2.000.000 2.000.000

Overført resultat 16.382.019 13.659.687

Disponering i alt  21.382.019 15.659.687
BLK

BLK
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6 MATERIEL L E ANL ÆGSAK TIVER

Bygninger & 
installationer

Prod.anlæg & 
maskiner

Andre anlæg

Kostpris, primo 3.141.075 10.435.027 574.312

Tilgang i året 0 14.112.201 0

Afgang i året 0 -1.433.850 0

Kostpr is, ul t imo 3.141.075 23.113.378 574.312
BLK

Afskrivning, primo -592.736 -5.426.924 -468.652

Afskrivning på afhændede aktiver 0 1.289.565 0

Årets afskrivning -180.192 -3.324.774 -13.208

Afskr ivning, ul t imo -772.928 -7.462.133 -481.860
BLK

Regnskabsmæssig værdi 2.368.147 15.651.245 92.452
BLK

7 FINANSIEL L E ANL ÆGSAK TIVER

Kapital- Andre Deposita I alt
                                                                                      interesser      værdipapirer  
                                                                                                                       og
tkr                                                                                                          kapitalandele 
Kostpris, primo 6.071 848 100 7.019
Tilgang i året 832 54 0 886
Afgang i året 0 -15 -100 -115
Kostpris, ultimo 6.903 887 0 7.790

Regnskabsmæssig værdi 6.903 887 0 7.790

Kapitalandele i kapitalinteresser specificeres sig således (i mio. kr.):

Navn                             Hjemsted                 Ejerandel           Egenkapital          Årets resultat   
Arla Foods A.m.b.a          Aarhus                    0,029%                  23.402                     3.110  
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2024 2023
STK. PRIS KR. KR.

8 PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER

Periodeafgrænsningsposter 15.718.526 21.568.811
BLK

BLK

Per iodeafgrænsningsposter 15.718.526 21.568.811

Periodeafgræsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende køb af foder.
BLK
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2024 2023
KR. KR.

9 HENSATTE FORPL IGTEL SER

Udskudt skat -3.216.000 -2.680.000

Hensættelser  t i l  udskudt skat -3.216.000 -2.680.000
BLK

Hensatte forpl igt igelser -3.216.000 -2.680.000

Årets ændring i udskudt skat er resultatført, der er ingen bevægelser via egenkapitalen.
BLK

10 FORFAL DSTIDER L ANGFRISTEDE GÆL DSFORPL IGTEL SER

BLK

Supplerende oplyses:
BLK

Forfald efter 5 år -935.900 -907.759

Leasingforpligtelser 0 0

Anden gæld -935.900 -907.759
BLK
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11 EVENTUAL FORPL IGTEL SER MV.

KAUTION 
Der er afgivet ubegrænset kaution overfor Mosevang Ejendomme ApS, Mosevang Mark ApS og  
Vejrup Syd Invest ApS overfor Jyske Bank. Koncernens gæld til fast ejendom udgør samlet     
tkr. 223.632 mens koncernens samlet bankgæld udgør tkr. 0.  

Der er afgivet kaution for mellemværende overfor AM 200 ApS og Linette Westergaard Holding 
ApS overfor Jyske Bank. Gæld til fast ejendom udgør tkr. 6.994.
  
LEJEAFTALER
Selskabet har indgået lejeaftaler på leje af bygninger. Lejeaftalerne har en restløbetid på 6 mdr. 
med en samlet lejeforpligtelse på 5.263 tkr.

Selskabet har indgået lejeaftaler på leje af besætning. Lejeaftalerne har en restløbetid på 18 
måneder med en samlet lejeforpligtelse på 933 tkr.

OPERATIONEL LEASING
Selskabet har ud over finansielle leasingkontrakter indgået operationelle leje og leasingaftaler 
med en gennemsnitlig leasingydelse på 237 tkr. pr. år.
Leasingkontrakterne har en restløbetid på 3 mdr. med en samlet restleasingydelse på 59 tkr.

SAMBESKATNING
Selskabet er sambeskattet med moderselskabet, der er administrationsselskab, og hæfter som 
delejet datterselskab begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling 
af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Den samlede skatteforpligtelse på balancedagen udgør 4.257 tkr.

BLK

12 PANTSÆTNING OG SIK K ERHEDSSTIL L EL SE

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 
15.505 tkr., er 1.813 tkr. finansieret ved købekontrakt. Kontraktgælden er pr. 31. december 2024 
opgjort til 1.466 tkr. 

Selskabet har stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter simple 
fordringer/varedebitorer, drivmidler mv., lagerbeholdninger, besætning, motorkøretøjer,  
driftsinventar/materiel.Regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør tkr.:

Beholdninger 2.232
Inventar                                                       13.931
Tilgodehavender fra salg 10.888

Selskabet har givet transport i afregninger m.v. fra Arla til Jyske Bank

Selskabet har givet transport i afregninger m.v. fra Danish Crown til Jyske Bank
BLK



NOTER

ÅRSRAPPORT 2024 FOR MOSEVANG MÆLK APS   22

13 NÆRTSTÅENDE PARTER

Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse
Torben Vejrup Pedersen, Hejrskovvej 16, 6670 Holsted som er hovedanpartshaver og som har 
bestemmende indflydelse i selskabet.

Mosevang Holding ApS, Hejrskovvej 16, 6670 Holsted har bestemmende indflydelse i Torben 
Vejrup Pedersen Holding ApS.  

Torben Vejrup Pedersen Holding ApS, Hejrskovvej 16, 6670 Holsted er legal ejer af selskabet.

Øvrige nærtstående parter
Samhandel med søsterselskaber
Mosevang Ejendomme ApS
Mosevang Mark ApS
Vejrup Syd Invest ApS
Torben Vejrup Pedersen Holding ApS
Mosevang Holding ApS

Transaktioner
Jf. årsregnskabsloven §98 c stk. 7 oplyses det, at der ikke har været transaktioner som ikke er
gennemført på normale markedsvilkår.

BLK

14 EJ ERFORHOL D

Nedenstående selskab, hvori Mosevang Mælk ApS indgår som dattervirksomhed udarbejder 
koncernregnskab:

Mosevang Holding ApS
Hejrskovvej 16
6670 Holsted

BLK
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15 ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS
BLK

Årsrapporten for selskabet for 1. januar - 31. december 2024 er aflagt i overensstemmelse med 
årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse C.

Selskabet har i henhold til årsregnskabslovens §86 stk. 4 undladt at udarbejde 
pengestrømsopgørelse.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

VALUTAOMREGNING 
Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. 
Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, 
indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af 
fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens 
valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets 
eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i 
resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen. 

RESULTATOPGØRELSE

NETTOOMSÆTNING
Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer, herunder husdyr og afgrøder 
indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets 
udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med 
salget.

BRUTTOFORTJENESTE/ -TAB
Bruttofortjeneste / - tab består af sammentrækning af regnskabsposterne, nettoomsætning, 
ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling, andre driftsindtægter, omkostninger til 
råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger, i overensstemmelse med 
årsregnskabslovens § 32.

ANDRE DRIFTSINDTÆGTER OG -OMKOSTNINGER
Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold 
til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder bl.a. fortjeneste/tab ved salg af materielle 
anlægsaktiver, lejeindtægter og erstatninger. Tilskud indregnes under andre driftsindtægter i 
resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. 

OMKOSTNINGER TIL RÅVARER OG HJÆLPEMATERIALER
Råvarer og hjælpematerialer omfatter kostpris for årets solgte varer og varer medgået til 
produktionen i året.

ANDRE EKSTERNE OMKOSTNINGER
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til leje, småanskaffelser, maskinstation, 
vedligeholdelse, energi, ejendomsskatter, forsikringer, administration mv.

PERSONALEOMKOSTNINGER
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Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre 
omkostninger til social sikring mv. af virksomhedens medarbejdere. 

INDTÆGTER AF KAPITALINTERESSER
Afkast af individuelle andelshaverkonti, der er kapitalinteresser, indregnes som indtægter af 
kapitalinteresser.

FINANSIELLE POSTER
Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, omkostninger ved finansiel leasing, 
realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld,transaktioner i 
fremmed valuta samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

SKAT AF ÅRETS RESULTAT
Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i 
resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen 
med den del, der kan henføres til bevægelser direkte på egenkapitalen.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Mosevang Holding ApS som 
administrationsselskab.

Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler for indkomstskatter mv. for de 
sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på 
renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers 
samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets 
årsregnskab.

BALANCE
BLK

MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER
Bygninger, produktionsanlæg, maskiner og andre anlæg mv. måles ved første indregning til 
kostpris og indregnes efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. 
Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og 
reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på 
anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige 
værdi, ophører afskrivningen. 

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger 
fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn. 

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, indtil det 
tidspunkt hvor aktivet er klar til brug. 

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis 
brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige. 

Der foretages lineære afskrivninger over den forventet brugstid, baseret på følgende vurdering af 
aktivernes forventede brugstider og restværdi. 

Brugstid Restværdi
Bygninger 3-50 år 0 %
Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar 3-15 år 0 %

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle aktiver opgøres som forskellen mellem 
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salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på 
salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter 
eller andre driftsomkostninger. 

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt 
IAS 17.

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele 
forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing) indregnes i balancen som aktiver. Aktiverne 
måles ved første indregning til opgjort kostpris svarende til dagsværdien eller (hvis lavere) til 
nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes 
leasingaftalens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt 
leasede aktiver afskrives som øvrige tilsvarende aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og 
leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med 
operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. 
Virksomhedens samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under 
eventualforpligtelser mv.

FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER
Kapitalinteresser der ikke er associerede virksomheder måles til kostpris. I kostprisen indgår 
købsvederlaget opgjort til dagsværdi med tillæg af direkte købsomkostninger. Hvor kostprisen 
overstiger genindvindingsværdien, nedskrives denne til lavere værdi. 

Andelshaverkonti måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien 
reduceres med hensættelse til imødegåelse af forventede tab. 

VÆRDIFORRINGELSE AF ANLÆGSAKTIVER
Den regnskabsmæssige værdi af materielle og finansielle anlægsaktiver, der ikke løbende 
reguleres til dagsværdi vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som 
udtrykkes ved afskrivning. Foreligger der indikationer på værdiforringelse vurderes, hvorvidt der er 
et behov for nedskrivning. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er 
lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. 
Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelse 
af aktivet eller aktivgruppen.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke 
længere består.

VAREBEHOLDNINGER
Råvarer og hjælpematerialer måles til kostpris eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere. 

Nettorealisationsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af 
færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes 
under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

TILGODEHAVENDER
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. 
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Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes, at være en indikation på, at 
et tilgodehavende er værdiforringet. 

PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende 
efterfølgende regnskabsår. 

LIKVIDE BEHOLDNINGER
Likvide beholdninger omfatter bankindestående og likvide beholdninger. 

EGENKAPITAL

UDBYTTE
Forslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på 
generalforsamlingen (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som 
en særskilt post under egenkapitalen. 

SKYLDIG SKAT OG UDSKUDT SKAT
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat 
af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for 
betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem 
regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den 
planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, 
måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af 
fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske 
skatteenhed. Eventuelle nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens 
lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i 
udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

GÆLDSFORPLIGTELSER
Finansielle forpligtelser, som omfatter gæld til kreditinstitutter, leverandørgæld og tilknyttede 
virksomheder, indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter 
fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle 
forpligtelser til amortiseret kostpris .

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle 
leasing kontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdi.

Feriepengeforpligtelsen, som selskabets medarbejdere optjente i overgangsperioden 1. september 
2019 - 31. august 2020, administreres af selskabet, og indbetales til feriefonden før 
lønmodtagernes pensionsalder. Forpligtelsen indgå i posten Anden gæld, som henholdsvis 
kortfristet og langfristet gæld. Anden gæld måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis 
svarer til nominel værdi.
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